



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## PREMIERA SPEKTAKLU „ŚWIĘTA JOANNA SZLACHTUZÓW” W TEATRZE KALISKIM

\*20.02.2016, Kalisz, Teatr im. W. Bogusławskiego, Duża Scena, godz. 19.00

\*\*Teatr im. W. Bogusławskiego zaprasza na premierę spektaklu pt. „Święta Joanna szlachtuzów” Bertolta Brechta w reżyserii Wojtka Klemma, w przekładzie Romana Szydlowskiego i Witolda Wirpisy. Autorką scenografii jest Mascha Mazur, kostiumy zaprojektowała Julia Kornacka. Muzykę do przedstawienia skomponował Dominik Strycharski.\*

Bertolt Brecht ukazuje w „Świętej Joannie szlachtuzów” mechanizmy wiążące kapitalizm, państwo i religię. Cykliczne kryzysy, jakie nawiedzają gospodarkę, przyczyniają się do wzrastającego rozwarstwienia społecznego, spychają ludzi ubogich w przepaść coraz większego upokorzenia, a klasę średnią pozbawiają kontroli nad państwem. Kryzysy te nie są wywoływane przez „niewidzialną rękę rynku”, a raczej przez konkretnych ludzi, przez ich konkretne błędy. Częściej — przez ich konkretną chciwość. Są również źródłem cierpienia konkretnych ludzi, którzy, aby sobie z nim poradzić, sięgają po dwa dość oczywiste środki: wiarę i nienawiść.

Ilustruje to fabuła dramatu: oto w amerykańskim mieście Chicago trwa walka między biznesmenami o prymat na rynku mięsnym. Walka ta prowadzi do poważnego kryzysu, który wymusza masowe zwolnienia robotników. Zdezorientowani, pozbawieni środków do życia ludzie wychodzą na ulice. Wśród nich znajduje się również tytułowa Joanna, młodziutka idealistka z imieniem Boga na ustach. Bohaterka, walcząc o lepszy los dla robotników, przechodzi coś na kształt inicjacji w dorosłość, a jej spotkanie z bossem rynku mięsnego — Pierpontem Maulerem — skutkuje dziwną fascynacją.

Obsada: Zbigniew Antoniewicz, Izabela Beń, Agnieszka Dulęba-Kasza, Jacek Jackowicz, Łukasz Kaczmarek (gościnnie), Małgorzata Kałędkiewicz, Ewa Kibler, Dawid Lipiński, Marcin Trzęsowski, Dariusz Sosiński, Maja Wachowska.

[Więcej](#)

DEPARTAMENT  
KULTURY



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie